
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości,  

podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 oraz z 2018 r., poz. 2243) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu 

z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego 

oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.04.2017 r. 

poz. 2752) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr LII/619/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.01.2018 r. poz. 459); 

2) uchwałą nr IV/32/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 23.01.2019 r. poz. 648); 

3) uchwałą nr VI/49/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.03.2019 r. poz. 2256). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr LII/619/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.01.2018 r. poz. 459), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.”; 

2) § 3 uchwały nr LII/619/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.01.2018 r. poz. 459), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.”; 
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3) § 4 uchwały nr LII/619/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.01.2018 r. poz. 459), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

4) § 2 uchwały nr IV/32/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 23.01.2019 r. poz. 648), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.”; 

5) § 3 uchwały nr IV/32/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 23.01.2019 r. poz. 648), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.”; 

6) § 4 uchwały nr IV/32/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 23.01.2019 r. poz. 648), który stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

7) § 2 uchwały nr VI/49/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.03.2019 r. poz. 2256), który stanowi: 

„§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.”; 

8) § 3 uchwały nr VI/49/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.03.2019 r. poz. 2256), który stanowi: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.”; 

9) § 4 uchwały nr VI/49/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta 

Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.03.2019 r. poz. 2256), który stanowi: 
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„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 
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Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

 

UCHWAŁA NR XVI/197/11 

Rady Miejskiej w Zabrzu 

z dnia 14 listopada 2011 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej 

w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1892 oraz z 2018 r., poz. 1588, poz. 1669, poz. 2244 oraz z 2019 r., poz. 534), art. 6 ust. 12  

oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1445 z późn. zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 888) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 900, poz. 924, poz. 1018) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

Rada Miejska w Zabrzu 

uchwala: 

§ 1. 1.  Zarządza pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa; 

2. wyznacza inkasentów do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 

fizycznych na terenie miasta Zabrze, 

3. określa wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 

4. zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 

inkaso oraz termin płatności dla inkasentów. 

§ 2.  Zarządza się na terenie miasta Zabrze pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 3.  1)Inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego osób fizycznych powierza się 

n/w osobom: 

1. Adamiec Monika, 

2. Blichowska – Latocha Dominika, 

3. Cheba Olga, 

4. Chmielowska Małgorzata, 

5. Cichocka-Orłowska Jolanta, 

6. Czarnasiak Edyta 

7. Danek–Piotrowska Katarzyna, 

8. Daniluk Magdalena, 

9. Drąg Dariusz, 

10. Gabryel Danuta, 

11. Gal Agnieszka, 

12. Górska Beata, 
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13. Góźdź Michał, 

14. Grzywa Beata, 

15. Gumińska Agnieszka, 

16. Gumiński Krzysztof, 

17. Jasińska Milena, 

18. Józefowska Katarzyna, 

19. Klimek Katarzyna, 

20. Kozieł Bernadeta, 

21. Krawczyk Beata, 

22. Kuczyńska Helena, 

23. Lech Paweł, 

24. Lisowska Gabriela, 

25. Lorek Krystyna, 

26. Magdziarz Justyna, 

27. Marszałek Monika, 

28. Marynowska Mariola, 

29. Matysiak Ewelina, 

30. Mohler Iwona, 

31. Mołdawa Joanna, 

32. Musioł Joanna, 

33. Ołów Piotr, 

34. Pochała Wojciech, 

35. Rudnik Beata, 

36. Samociuk Ewa, 

37. Siedlecki Artur, 

38. Sierla Iwona, 

39. Sikorska-Grudzień Danuta, 

40. Siodłok Jan, 

41. Sobel Janina, 

42. Siwakowska Emilia, 

43. Szczeponik Piotr, 

44. Szincel Katarzyna, 

45. Szliszka Sylwia, 

46. Szymon Urszula, 

47. Ścieglińska Iwona, 

48. Żeleźnik Wojciech. 

§ 4.  Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków określonych w § 2 niniejszej uchwały 

w wysokości 8% od sumy zainkasowanych kwot. 

§ 5. 2)1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
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2. Pobór opłaty targowej powierza się: 

a) Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. z o.o. 

b) Zabrzańskiej Agencji Realizacji Inwestycji Sp. z o.o. 

3. Ustala się termin płatności dla inkasentów opłaty targowej, do dziesiątego dnia kolejnego miesiąca za 

poprzedni miesiąc. 

4. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej od sumy zainkasowanych kwot, dla: 

a) Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. o.o. w wysokości 50%. 

b) Zabrzańskiej Agencji Realizacji i Inwestycji Sp. z o.o. w wysokości 50%. 

§ 6.  Zarządzenie poboru podatków określonych w § 2 i opłaty targowej w drodze inkasa nie wyklucza 

możliwości uiszczania należności przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Zabrzu lub na 

właściwy rachunek bankowy Gminy. 

§ 7.  Traci moc Uchwała nr II/10/10 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie inkasa 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty targowej na terenie miasta Zabrze. 

§ 8.  Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 9.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

14 dniach od daty ogłoszenia. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały VI/49/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 11 marca 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 19.03.2019 r. poz. 2256). 
2) W brzmieniu ustalonym w § 1 ust.2 uchwały nr IV/32/19  Rady Miasta Zabrze z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XVI/197/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty targowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 23.01.2019 r. poz. 648), 
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